HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 224/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 7 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi tổ chức bộ máy của

Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ban hành ngày 14 tháng 7 năm 1960;

Căn cứ vào bản Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước ban hành

kèm theo Nghị định của Hội đồng Chính phủ số 49 - CP ngày 25 tháng 3 năm 1974;

Xét yêu cầu cần thiết và theo đề nghị của đồng chí chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Nay hợp nhất Vụ tổng hợp kế hoạch kinh tế địa phương và kế hoạch kinh tế lãnh thổ

(A) với Vụ tổng hợp kế hoạch kinh tế địa phương và kế hoạch kinh tế lãnh thổ (B) gọi là Vụ

tổng hợp kế hoạch địa phương và cân đối lãnh thổ.

Điều 2 - Vụ tổng hợp kế hoạch địa phương và cân đối lãnh thổ có nhiệm vụ giúp Uỷ ban Kế

hoạch Nhà nước:

a. Nghiên cứu phương hướng phát triển kinh tế, văn hoá toàn diện của các tỉnh, thành phố, đặc

khu trực thuộc Trung ương; nghiên cứu cơ cấu kinh tế địa phương, tổng hợp cân đối kế hoạch

địa phương và cân đối lãnh thổ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1415